
CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325499

PORTARIA: 726/2011
Objetivo: Coordenar a secretaria da 2ª regional
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5598206/Luana Suleima Nunes Rocque (Ch.Sec.Procuradoria 
Civel, Trabalhista e Administrativa) / 4.5 diárias (Completa) / de 
26/12/2011 a 30/12/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325507

PORTARIA: 727/2011
Objetivo: Conduzir a servidora Luana suleima Nunes Rocque à 
2ª Regional
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57191816/José Reinaldo Alves Gomes (Motorista) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 26/12/2011 a 26/12/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

AUXÍLIO NATALIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325228

PORTARIA 175/2011 28 DE DEZEMBRO DE 2011.
ASSUNTO: AUXILIO -NATALIDADE
A Presidente  em exercício da Ação Social Integrada do Palácio 
do Governo  -  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder AUXILIO-NATALIDADE ao servidor Eduardo Sampaio 
Gomes Leite Mat. Nº:  57234984, ocupante do cargo de Vice-
Presidente, lotado  na  AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO 
DO GOVERNO-ASIPAG.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosymary Neves Teixeira
Presidente da ASIPAG

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325220

PORTARIA 174/2011 28 DE DEZEMBRO DE 2011.
ASSUNTO: licença-Paternidade
A Presidente em exercício da Ação Social Integrada do Palácio do 
Governo  -  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder Licença-paternidade ao servidor Eduardo Sampaio 
Gomes Leite Mat. Nº: 57234984, ocupante do cargo de Vice-
Presidente, lotada na AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO 
DO GOVERNO-ASIPAG, 10 (dez) dias de licença- Paternidade, no 
período de 19.12.2011 a 29.12.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosymary Neves Teixeira
Presidente da ASIPAG

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 325439

CONTRATO: 12
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de segurança patrimonial, do prédio onde funciona 
a ASIPAG
Valor Total: 30.000,00
Data Assinatura: 16/12/2011
Vigência: 16/12/2011 a 15/03/2012
Dispensa: 509445/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA
Endereço: TV. Doutor Enéas Pinheiro, 2738
CEP. 66095-100 - Belém/PATelefone: 9132763332 
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

PORTARIA N º 3478/11 DP-G BELÉM, 27/12/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325368

Conceder 30 dias de férias regulamentares aos s ervidores 
relacionados:

Nome matrícula
Período

aquisitivo Gozo

defeNsor(a)

ADRIANO SOUTO OLIVEIRA 57190983/1 10/11 09/01/2012 a  07/02/2012

ALIRA CRISTINA FERNANDES 
DE MENEZES 5463521/2 10/11 16/01/2012  a  14/02/2012

ALLYSSON GEORGE ALVES DE 
CASTRO 57231695/1 10/11 19/01/2012  a  17/02/2012

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 55588707/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

ANNALU MARINHO PEREIRA 57231658/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

AUGUSTO SEIKI KOZU 55588702/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

CARLOS DOS SANTOS SOUSA 3083578/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

CÉLIA SYMONE FILOCREÃO 
GONÇALVES 57191007/1 09/10 16/01/2012 a 14/02/2012

CORINA PISSATO 57234662/1 11/12 09/01/2012 a 07/02/2012

DANIEL ARCHER FRANÇA DA 
SILVA 57227140/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/201

ETELVINO QUINTINO 
MIRANDA DE AZEVEDO 57191032 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

FERNANDO ALBUQUERQUE DE 
OLIVEIRA 55588713/1 09/10 09/01/2012 a 07/02/2012

GERALDO ROLIM TAVARES 
JUNIOR 57191060/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

HELIO PAULO SANTOS 
FURTADO 57234666/1 11/12 09/01/2012 a 07/02/2012

JOÃO BOSCO DE FIGUEIREDO 
CARDOSO 3083705/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

JOSEANE ROCHA GODOY 
SANTANA 55588704/1 08/09 09/01/2012 a 07/02/2012

JOZIANI BOGAZ COLLINETTI 3083772/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

JULIO DOMINGOS DEMASI DE 
AGUIAR 3083780/1 11/12 09/01/2012 a 07/02/2012

LUIZ ANTONIO NASCIMENTO 
RAMOS 3083810/1 11/12 02/01/2012 a 31/01/2012

MARIA DA CONCEIÇÃO 
BERNARDELLI 3162567 10/11 02/01/2012 a 31/01/2012

MILENE MOREIRA CASTRO 57190965/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

NEIDE SARAH LIMA ROCHA 3083918/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

ROSINEIDE MIRANDA 
MACHADO 57174689/2 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

TANIA DO SOCORRO 
BANDEIRA DE SOUZA 5693810/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

VERENA MAUES FIDALGO 
BARROS 55589062/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

WELLYDA CARLA BARCELOS 
DIAS 55589164/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

servidor(a)

AGUINALDO MIRANDA 
SEABRA 57188260/1 10/11 09/01/2012  a  07/02/2012

AMBROSIO OLIVEIRA DE 
JESUS 5125847/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

ANA CLÁUDIA  CARDOSO 
DUARTE 57201141/1 10/11 05/01/2012 a 03/02/2012

ANA DO SOCORRO N.M.JATENE 
SOUSA 33138/1 10/11 16/01/2012 a 14/02/2012

ANTONIO EDUARDO TAVARES 
PEREIRA 759988/1 10/11 19/01/2012 a 17/02/2012

DAVIDSON BRENO SOUZA DA 
CONSOLAÇÃO 54197219/2 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

DEUZIRENE MIRANDA 
BARBOSA 5049849/2 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

EDILSON DOS SANTOS SILVA 5129192/1 10/11 09/01/2012  a  07/02/2012

EVANDRO SILVA MATOS 57201686/1 10/11 09/01/2012  a  07/02/2012

GILBERTO ARAGÃO DA SILVA 3197506/ 1 10/11 09/01/2012  a  07/02/2012

GUILHERME LELIS DE ASSIS 3155340/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

IGOR LUIS GONÇALVES E 
SILVA 57234575/1 10/11 09/01/2012  a  07/02/2012

IRACEMY RODRIGUES COSTA 3154556/1 10/11 09/01/2012  a  07/02/2012

JOÃO PAULO COSTA DOS 
SANTOS 5007232/1 10/11 09/01/2012  a  07/02/2012

JOAQUIM AUGUSTO PALHA DE 
FIGUEIREDO 57203278/1 10/11 09/01/2012  a  07/02/2012

JOSENILDA MARIA F. 
DEZINCOURT 3155757/1 10/11 02/01/2012 a 31/01/2012

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

KELLICE FEITOSA DE ARAÚJO 57210136/2 10/11 19/01/2012 a 17/02/2012

LEILA DA SILVA MONTEIRO 5175631/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

LINDOMAR PEREIRA DA SILVA 57201685/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

LUIZ EDUARDO DE SOUZA 5186544/1 10/11 02/01/2012 a 31/01/2012

MARCOS CESAR MOURA 
RIBEIRO 57192708/2 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

MARIA RAIMUNDA SANTANA 
DOS SANTOS 3152758/1 10/11 24/01/2012 a 22/02/2012

MARIA RITA CUNHA SILVA 5789591/3 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

MARIA ZENEIDE MACHADO DE 
ALMEIDA GAMA 3085171/2 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

MARIANA STHEL 
FRANCISQUETO 57201223/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

MARILIA ANGELIN SERTÃO 5559758/2 10/11 16/01/2012 a 14/02/2012

MAURO BARBOSA DE LIMA 3255158/1 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

MOACIR IRAN NASCIMENTO 
MORAES FILHO 5851564/3 10/11 09/01/2012 a 07/02/2012

REGINALDO DERZE FERREIRA 3085490/1 10/11 02/01/2012 a 31/01/2012

REGINALDO EMILIO VARELLA 
DE MORAES JUNIOR 54181048/2 10/11 19/01/2012 a 17/02/2012


